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Qstos . exproyincialis ac definitar generalis
YVandaliag; Fr. Tosephus Brizeno, exprovio-
cialis Chilensis ;' Fr. Damianus Stephanus,
déflisitor genibralis “Valentiae’; Fr. Michael
d@¢’ Olate, priésentatis ,- huinsgue generalis

delifiitorii sderetarius.
oMatato e+ it gl originali, quod in generalium ca-
’ pitulorum ‘libro manel exaratum, recte cohae-

ret:-in cuius rei lestimonium me. totius Qrdi-
nis generalem secrelarium subseripsi.

Fr. Joansgs NAVARRA , magister definilor,
et seorelariug generalis.

Preces proe, § 2. Quare praefatus Martinus Salva.
Tarioris gonss ' ' e
rulla, tor procuralor generalis nobis humiliter

supplicari fecit ut constituliones huius-
modj apostolicae confirmalionis patro-
cinio communire de benignitale aposto-
licd dignuremur.

Coafrmatio  § 3. Nos igilur, ipsius Martini Salva-
relatae compi- 4 P ' ' .
Jatioals loris procuraloris generalis volis hac in

.re, quantum cum Domino possumus, fa-
‘vorabiliter anouere volentes, eumque a
quibusvis excommunicationis , suspen-
sionis etinterdicti, aliisgue ecclesiasticis
sentenliis, censuris el poenis, a iure
vel ab homine, quavis occasione vel causd
latis, si quibus quomodolibet innodatus
existit, ad effeclum praesentium dumta-
xat consequendum, harum serie absol-
ventes el absolutum fore censentes, hu-
iusmodi supplicationibus inclinali, omnes
et singulas constituliones praeinsertas,
et in eis contenta quaecumque, auctori-
tale aposlolicd, tenore praesentium, per-
petuo confirmamus et approbamus, illis-
que inviolabilis apostolica® firmitalis ro-
bur adiicimus; ac omnes et singulos iuris
et facti ac solemnitatum quarumcumque
in similibug etiam de necessilate obser-
vandarum, aliosve guoslibet etiam for-
males el substantiales defectus, si qui
in praemissis principaliter, vel accesso-
rie, aut alids quovis modo intervenerint,
seu intervenisse, dici, censeri vel prae-
tendi péssent, penilus el omnino Sup-
plemus et sanamus.
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- § 4. Decernentes easdem praesentes cumue,
litteras ac constiluliopes praeinsertas
semper firmas, validas et efficaces exi-
stere el fore, suosque plenarios el in-
tegros effectus sortiri et obtinere, ac
illis, ad quos spectat et pro tempore
quandocumque spectabit, in omnibus
el per omnia plenissime suffragari, et ab
£is respeclive inviolabiliter observari,
sicque in praemissis per quoscumque
iudices ordinarios el delegatos, etiam
causarum palatii apostolici auditores, ac
S. R. E. cardinales, etiam de latere le-
gatos et Apostolicae Sedis nuncios, aliosve
quoslibet quacumque praeeminentid et
polestale fungenles et functuros, sublatd
eis et eorum cuilibet quavis aliler iu-
dicandi et interpretandi facultate el
auctoritale, iudicari el definiri debere,
ac irritum et inane, si secus super his
a quogquam, quavis auclorilate, scienter
vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus contrarioram
el ordinalionibus apostolicis, ac, qua-"""* "
tenus opus sit, dicti Ordinis, aliisque
quibusvis, etiam iuramento, confirma-
lione apostolicd vel quavis firmitate alia’
roboralis, statulis et consuetudinibys,,
privilegiis quoque , indultis et litteris
apostolicis etiam Ordini praedicto il-
liusque superioribus, [ratribus el perso-
nis, sub quibuscumque verborum teno-
ribus et formis, ac cum quibusvis etiam
derogatoriarum derogatoriis, aliisque ef-
ficacioribus , efficacissimis el insolitis
clausulis et decretis, in genere vel in
specie, seu alids quomodolibet in contra.
rium praemissorum quomddplibet con-
cessis, ac pluries confirmatis, approbatis
el innovatis; quibus omnibus et singulis,
eliamsi pro illorum sufficienti deroga-
tione de illis eorumque totis tenoribus
specialis, specifica, expressa et indivi-
dua, ac de verbo ad verbum, non autem
per clausulas generales idem importan-
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les, mentio seu quagvis' alia expressio
habenda_aut aliqua, alia exquisita forma
ad, hoc servanda foret, tenores huius-
‘modi, a¢ si de verbo ad verbum, nihil

PEeidyg

_penitus, omisso, et formd in illis traditd
observata, ¢xprimerentur vel insereren-
tur, iisdem praesentibus pro plene el
sufficienter expressis et insertis haben-
tes, ad elfectum praesentium, illis alids
in suo robare permansuris, harum serie
derogamus; ceterisque contrariis quihus-
cumgue.

§ 6. Volumus autemy ul earumdem
praesentium litterarum transumptis, seu
exemplis, eliam impressis, manu alicuius
‘notarii publici subscriptis, et sigillo per-
sonae in ecclesiasticd dignitate constitu-
tae munitis, eadem prorsus fides lam in
indicio quam extra illud ubique locorum
habealtur, quae haberetur ipsis praesen-
tibus si forent exhihitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
jorem, sub annulo Piscatoris,, die v
decembris mpcxci, pontificalus nostri
anno I.

Dat. die 7 decembris 1691, pontif. anno 1.

Fides lrag
FUMHLrUIE,

XVIIL.

Confirmaniur quaedam decrels fralrum
Eremilarum sanclt Augustint provin-
eiae Baeticae circe tnsliluitonem na-
vorum magistrorum'.

Innocentins Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

Nomernsma-  § 1. Exponi nobis nuper fecerunt dile-
Elslrorum  ale . e . . . .
chu ol s cli filii ratres provinciae Baelicae Ordi-
exahilru . N . . A
nis [ratrum Erenitarum sancli Avgustini,

quod, cum alids felicis recordationis Ale

1 Constitutio Alex. VIII hic laudala, quo au
clus fuit numerus magislrerum, extat ed. ¥peXC,
die 21 lanuarii, pentif. 1. Similes conslituliones
rabentor editae mncxc, die 31 ioli, pentif. 1,
pro provincia Quilensi, et MDCXCIT, die 28 szc-
seotembris, pentif. 111, pro provincid Mrxicand,
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xander Papa VIII praedecessor mosler
per quasdam suas in gimili, formA Bre-
vis lilteras die xx1 ianparii MDCXG,expe-

.ditas indulserit, ut de cetero.senarius

dictae provincias magistroram pUme-
rus ad duodenarium, sub.certis mide-et
formd tunc expressis, augeretur, capitu-
lum provinciale provinciae supradictae,
novissime, videlicet annd Mpcxer, habi-
tum, maiori ipsius provinciae hono-et
decori uaice intentum, ac ut incommo-
dis, quae exinde alids in tranquillitatis
eiusdem provinciae perturbalionem oriri
potuissent, occurreret, conditiones seu
leges quasdam in magistrorum huius-
modi institutione servandas proposuit
per suum decrelum desuper emanalum
tenoris qui sequitur, videlicet:

« Cum [lelicis recordationis sanclis- Deerstom ea-
simi domini nostri Alexandri divina pro- £, "™
videnlid Papae VII1 Breve, datum Romae
apud S. Mariam Maiorem, die xxI mensis
januarii anni prozime praeteriti Mpcxc,
sic incipiens Ez fniunclo nobis, etc.
in archivio provinciae asservalum, defi-
nitorio constiterit, et ajjente cogmitum
fuerit, in quo praedicti domini mostri
benignitas, huic Baeticae provinciae fo
vere cupiens, illi concedit magisteriorum
pumerum senaritm praeter aligrum sex
numerum, quo provincia haee pluries’
ab hinc annis fruebatur; quod cum in-
speclum diligenter [ueril, et a patribus
definitorii diligentid maximé revisum :
praedicli patres decrevere dictam ma-
gisteriorum gratiam debere _admilti et
acceplandam esse, sicuti de facto aceipit
el admittit, his tamen servandis condi-
tionibus: quod praedicta magisteria sund
taliter distribuenda, ut semper parliali-

' tas provinciae ex his sex magisteriis

quatuor obtineal, unum partialitas Hi-

spalensis, Estremadurae autem partiali-

tas restans aliud. Et ut distributio haec
1 Legendum pluribus (R. 1.},
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toto ‘fial fustiliae rigore, et subiecls di-
ghioribiis ‘proedicta magisteria conferan-
tar; décrevil dofiiiitorium, eni inest sub-
iectotum ¢lara wolita, ad dicta magi-
steria_nomieralia, et ad séx alia, quibus
potiebatur -antea’ provincia, non admit-
tendds esse patres quos non expresse
et specialiter ad magisterium numeri de-
finitorium postulaverit. Ad quem gra-
duny nillus postulabitur a provincia, qui
duodecim dnnorum completorum spatio
publiciis philosophiae el theologiae pro-
fessor intra limites provinciae non sle-
terit, sexque generalium acluum praesi-
dens/ agnoseatur, ex quibus conclusio-
num ' actibus, ad minus quinque sacrae
theologiae esse debebunt. Et ne dispen.
saliones , quas, ut obtineanl praedicla
magisteria, patres solent acquirere, eme-
ritorum ius enervantes, sortiantur efle-
ctum, decernit definitorium patri reveren-
dissimo supplicationem esse faciendam
a quacumqne, quam sua reverendissima
circa hoé expedierit, dispensatione; ne,
qui praedictim lecloralus lempus im-
plevéring, dignioresque invemiantur, iu-
nioribus, qui tempus pon expleverint,
postponantur, ex que solenl quamplu-
rima damna nasci, plurimaeque sedi-
tiones oriri. Statuit idem definitorium,
praedictam postullionem ad numeri
magisteria nullalenus efficiendam, quo-
usque aliqnod ex praediclis vacaverit
magisterium ; quae lamen postulatio a
definitorio plena' fucienda est, et pro
subiectis ecarumdem partialitatum, gua-
rum erant praecedentes palres magistri
vild Tuncti, El tandem, ut magisterio-
rum provisio rectius fiat ex duodecim
numeralibus magisteriie, quibus provin-
vin fungilur, ex quibus sunt sex antiqua,
ct noviter concessa #ex, definitorium pa-
trem reverendissimum cxisientem et pro
lempore extiturum exorat, ul, quando
1 Yidetur legendum pleno vel plane (n. T.).

vacare contigerit nomerale magisteriom,
magistrum constitnat unum ex duobus,
vel tribus, et non amplius, ‘2 definitorio
proponendis, tamquam omnibus requi-
silis instructioribus et’ dignioribus, quin
pater reverendissimus existens vel exti-
turus possit obligare provinciam, ut plu-
res alios proponat quam illes, quos pro
primd vice ad magisterium numerale
postulavit. Quem tamen ordinem ser-
vandum rogal non solum in noviter con-
cessis magisteriis, sed etiam n antiquis,
quae pacifice possidet provincia. Quibus

_conditionibus a patre reverentlissimo be-

nigne admissis, gralia saaclissimi domini
nostri, et non aliter {ob incommoda
gravia inde absque dubio in pacem pro-
vinciae progignenda), admittitur, ita ta-
liter!, quod, si pater reverendissimus has
condiliones renuerit acceptare, decernit
definitorium ad Sanctissitnum recurren-
dum, enixe rogans ut Breve praedictum
nullivs sit roboris, efficaciae nultius :
si aulem pater reverendissimus praedi-
clas approbal condiliones, statuit defini-
loriurn sanctissimum dominum nostrom
exorandum, ut dispositio haec sul ton-
firmatione stabilis perseveret, simul prae-
cipiens, quod ex duodecim magisteriis
numeralibus ad partislitatem provinciac
octo pertineanl, duo ad [lispalensem, ot
alia quae supersunt duo ad partialitatern
E-tremadurac ».

Lt subinde dicius filius Fulgentins
Travalloni prior generalis dicti Ordinis |
suum pariter decretura super pracmis-
sis edidit tenoris sequentis, nempe:
« Magister frater Fulgentius Traval-
loni a Monte Elparo Georginas totius
Ordinis fralrum Eremilarum sancli pa-
Iris nosiri Augusiini prior gemeralis.
Inspectis retroseriptis actis capitularibus
nostrae provinciae Baeticae, ac de con-
silio admodum reverendissimornm a-

1 Forsan tamen pro {aliler legendum (n. 1.).
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trom nolis assistentium servio ac dili-
genler examinatis, primo annuendum
ot landandum censuimus, gqnod Breve
apostolicam Alexandri felicis recorda-
lionis Papac VHI de extensionc magistro-
rem ad pumerum duodenarium sub con-
ditionibus expressis in primo decrelo
executioni mandetur; ita tamen, ut pro
singulis locis magistrorum de numero
duodenario, quoties vacaverint, tres ad
minus nisi doctrind el statutis conditio-
nibus praedili a pleno definitorio pro-
ponantur et postulentur, ex quibus ad
reverendissimum pairem gencralem pro
tempore existentem aliquem eligere,
alque in magistrum npumerarium insti-
luere spectabit, pront meritorum, labo-
rum ct boni provinciae ratio poestula-
veril ».

§ 2. Cum autem, sieut eademn expo
sitio subiungebat, ipsi exponentes, de-
creta huusmodi, quo firmius subsistant
et servenlur exaclius, apostolicae confir-
mationis nostrae patrocinio communiri,
summopere desiderent: nos, specialem
ipsis expopentibus gratiam facere volen-
les, el eorum singulares personas a qui-
husvis excommunicalionis, suspensionis
et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-
tenliis, censuris et poenis, a iure vel ab
homine, quavis occasione vel causd latis,
si guibus quomodolibet inpodali exi-
stunt, ad effeclum praesentium dumtaxat
consequendum, harum serie absolventes
et absolutos fore censentes, supplicatio-
nibus eorum nomine nobis super hoc
humiliter porrectis inclinati, decrela
praeinserla a memoralis capitulo pro-
vinciali et Fulgentio priore generali
cdita, ut praefertur, cam omnibus el sin-
gnlis in eis respeclive contenlis, aucto-
ritale apostolicd, tcnmore praesenlium,
confirmamus el approbamus, iilisque
inviolabilis apostolicae firmitatis robur
adiicimus. ac omnes ct singulos iuris et

facti defectus, si qui deguper quomodo-
libet interveneriat, supplemus.

§ 3. Decernenles easdem praesenles
litteras semper firmas, ]'géi,l_lilsqgfel eflica-
ces existere et fore, suosque plenarios
el integros effectus sortiri el obtinere,
ac illis, ad quos spectat el pro tempore
spectabi!, in omnibus et per omnia ple-
nissime suflragari, et ab illis respective
inviolabiliter observari, sicque in prae-
missis per quoscumque iudices ordi-
narios et delegatos, etiam causarum
palatii adostolici audilores, iudicari et
dcfiniri debere, ac irritum el inane si
secus super his a quoguam, quavis au-
ctoritate, scienter vel ignoranter, con-
tigeril attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis con-
stitutionibus et ordinationibus aposto-
licis, necnon, guatenus opus sil, pro-
vinciae et Ordinis pracdictorum, etiam
iuramento, confirmatione apostolica, vel
quavis firmilate alid roboratis, statutis
et consuetudinibus, privilegiis quoque,
indultis et litteris apostolicis in contra-
rium praemissorum quomodolibet con-
cessis, confirmatis et innovatis; qnibus
omnibus et singulis, illorum tenores
praesentibus pro plene et sufficienter
expressis ac ad verbum insertis haben-
tes, illis alids in suo robore perman-
suris, ad praemissorum eflectum, hac
vice dumitaxal, specialiter et expresse
derogamus; celerisque contrariis qui-
buscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die 1 februa-
rii mpcxci, pontificalus nostri anno 1.

Dat. die 2 februari 1693, pentif. aono 2,

XVIIL

Pormittitur moderatio particuiae consti-
tntionum Ordinis 8S. Trinitais re-
demptionis coplivorum  Discalceato-

An, S.1 0%

tlansnlae.

Contrarrnm
derogatio,

An. €. 1692 - 408 BULLARIT3
rum Congregatioms Hispaniae de non-
nullis ad habitum non recipiendis .

lnnmathn Papa XII,
ad psrpstuam rel memoriam.

Comtiucess  § 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus
3 quo eonlr

matae, ot parti filius Petrus a lesu procurator generalis
e retehan, Congregationis Hispaniae fratrom Discal-
calceatorum Ordinis 8S. Trinitatis re-
demptionis captiverum, quod in consti-
tulionibys dictae Congregationis, a felicis
recordationis Clemente Papa X prae-
decessore nostro per quasdam suas in
simili formd Brevis die 1 iulii MpcLxXVI
expeditas litteras in formd specificd con-
firmatis, cap. xLu § 2, ubi agitur de per-
sonis ad habitum per fratres einsdem
Congregalionis gestan solilum non ad-
mitlendis , "inter cetera disponilur hoc
vorborum tenore: ¢ Nec eliam admil-
tatur neophytus , nec qui descenderit
per lineam rectam in quolibetl gradu a
indaeis, haereticis, mauris, vel mauristis,
ve¢ ullus, cuius praedecessores per li-
neam etiam rectam, ac in quolibet gradu,
ob haeresis, vel iudaismi, vel sectae
mahumetanae ¢rimina puniti fueriut ab
haerclicae pravilatis inquisitoribus: quod
si aliquis ex dictis in hac constitutione,
celans aliquod ex praenarratis impedi-
mentis, proflessionem fecerit apud nos,
slatim ac detegalur tale impedimentum,
eiiciatur, quia religio non praestat suum
consensum ad lalem professionem. Qua-
propler omnes im-publico coram com-
munitate moneantur ante receptionem
habitus, et etiam ante prolessionem,
quod, si habent aliquod ex impedi-
mentis in hoc numero eparratis, pro-
fessio {eliamsi fat) invalida et nulla

4 Diclae constilutiones confirmataes fuere a
Clemente X constit. edit. ¥pcLxavi, die {1 iulii;
et a Clemente XI constit. edit. Mpccxix, die 6
decembris, pontif. xix, conlirmatum decretum
¢irca mutalienem habitus donatorum.

ROJANDY
est, quamvis pluribus annis in religione
sint ».

§ 2. Cum autem,
lio subiungebal, praeinserta constitutio,
tempore quo Congregatio huiusmodi in
Hispania dumtaxat reperiebatur facta fue-
rit, nunc vero, cum eadem Congregalio,
adinvante Dontino, per Germaniam, Polo-
niam et alias mundi partes propagetur,
experienlid compertum sit conslitutio-
nem prasdiclam extra Hispaniam quoad
descendentes ab haereticis servari mon
posse: nos proplerea, dicti Petri pro-
curatoris generalis volis hac in re, quan-
tum cum Domino possumus, favorabiliter
annuere volentes, eumgque a quibusvis
excommunicationis, suspensionis et in-
terdicti, aliisque ecclesiasticis senlentiis,
censuris et poents, a inre vel ab homine,
quavis occasione vel causd latis, si qui-
bus quomodolibet innodatus existit, ad
effecthm praesentinm dumtaxat conse-
quendum, harum serie absolvenles et
absolutum fore censentes, huiusmodi
supplicationibus inclinati, de venerabi-
lium fratrum nostrorum S. R. E cardi-
nalium nregoliis et consultationibus epi-
scoporum et regularium praepositorum
consilio, enuncialam constitutionem ,
quoad descendentes ab haereticis tan-
tum, tam quoad admissos, quam quoad
admittendos, tam ad habitum quam ad
professionem in praefatd religione, au-
cloritate nostrd apostolicd, tenore prae-
sentium moderamur ; firmd tamen rema-
nente ipsd conslilutione quoad Hispa-
niam et Lusitaniam, ac salvd semper in
praemissis auctoritate Congregationis
eorumdem cardinalium,

§ 3. Decernentes ipsas praesentes ljt-
teras semper firmas, validas et efficaces
existere et fore, suosque plenarios et
integros effectus sortiri et obtinere, ac
iltis, ad quos spectat et pro tempore

{ Voces autem, sicut nos addimus (R, T,).
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guundocumque spectabit, in omnia et
per omnia plenissime suflragari, et ab
11lis respective inviolabiliter observari,
sicque in praemissis per quoscumque
iudices ordinarios el delegatos, cliam
causarum paialii apostolici audilores,
indicari el definiri debere, ac irrittim
el inane, si secus super his a quoquarm,
quavis auclorilate, scienter et ignoran-
ler, conligeril allentlari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac
conslitutionibus et ordinationibus apo-
stolicis, necnon, qualenus opus sit, Con-
gregalionis et Ordinis praediclorum ,
eliam juramento, conlirmatione aposlo-
licd, vel quavis firmitate alid roboralis,
stalulis et consuetudinibus, privilegiis
quoque, induitis et litteris aposlolicis in
conlrarium praemissorum quomodolibel
cencessis, confirmalis el innovalis; qui-
bus omnibus et singulis, illorum l,enmes
pracsentbus pro plene et sufficienter
expressisac ad verbum insertishabentes,
iilis alids in suo robore permansuiis,
ad praemissorum eflectum, hac vice dum-
taxat, specialiter et expresse derogamus:
ceLerlbque conlrariis quibuscumque.

XIX.

Conceditur collegio 8. Anloniy civitatis
Cuscan tn Indiis Oceidentalibus facul-
las conferendi gradus scholasticos ',

Innocentins Papa XII,
ad faturam rei memoriam.

/Elernae sapientiae consilio ad Eccle-
siae calholicae per universum Lerrarum
orbem diffusae regimen, merilis licet
imparibus , evecli,
studiis, per quae christifide)ium, prae-
serlim in remotissimis ab hac Sanctd
Sede parlibus degentium, in doclrini
sand Institulioni alque eruditioni con-
sulilur, peculiarem pasloralis muneris
nostri solleciludinem, cum a nobis pe-
Litur, et reges orthodoxi magnis in Eccle-
siam Del meritis [ulgentes vola sua in
id dirigunt, libenti animo adhibemus,
sicul, omnibus malure perpensis, conspi-
cimus in Domine salubriter expedire.

§ 1. Nuper siquidem pro parte caris-

laudabilibus eorum’

A0 An. C. tep2

Exerdlum,

Describitnr

dietom

simi in Christo filii nostri Caroli Hlspa-sltlm

niarum regis catholici nobis per dilectum
filium nobilem virum modernumn ducem
de Medinacaeli ipsius Caroli regis apud

§ 5. Volumus aulem ul carumdem | nos et Sedem Aposlolican oralorem ex-
praesentium lillerarum transumplis, seu\n positum fuit, quod, cum in civitate Cu-
exemplis, eliam impressis, manu alicuius | scan in Indns Occidentalibus iam inde

notarii publici subscriplis, el sigilto per-
sonae 1n ecclesiastica dignilate constitu-
tae munitis, eadem prorsus fides ubique
locorum tam in indicio quam extra iilud

habealur, quae ipsis praesentibus habe- .
cregid lmpensd fundalas lLiubens, tres vi-

relnr si fbrenl exhibitae vel ostensae.,

l'ab anno wpxcur ereclum reperiatur sub

invocatione seu titulo 8. Antonii abbatis
unum collegium seu seminarium eccle-
siasticum, de iure patronatus praedicti
Caroli regis existens, quinque cathedras

Datum Romae, apud 8. Mariam Ma. | delicet philosophiae et duas sacrae theo-
iorcm, sub annulo Piscatoris, die 1 mar-  logiae, quae collegialibus ipsius collegii

il mpcxctl, pontificalus nostri anno 1.

Dat. die | martii 1692, pontif. amno 1.

per concursuin conferuntur, atque ad

1 De huiusmodi gradibus aliis universitatibus

concessis vide Alexandri VIIT const. edit. Mpex,

"die Tnovembris, pontif. 11; el in huius Pontifieis
consbi. edil. Mboxaly, die ?T aprilis, ponlif. 11,
conceduntur alia pnulegla collegio Bansnensl
Scolerun,

Bull. Rowm, — Tl XX, 02

culle-

An. C. 1602 410

idem collegium nobiliores illarum par-
tium juvenes studiorum causé se confe-
rant, deganique in o centum plerum-
que collegiales, qui, praeter bonarum
litterarum studia, quibus ibidem operam
navant, cathedrali ecclesiae Cuscan de-
bitis tempgribus inserviunt, necnon inde
viri sacris missionibus, curae animarum,
ac servitio Ecclesiae valde utiles et fru-
ctuosi prodierint ; id vero unum eidem
collegio deesse videatur, quod eius col-
legiales supradicti, seu alii illius scho-
lares, studiosis suis laboribus peractis,
gradoum litterariorum praemium con-
sequi nequeunt, eo quia universitas stu-
dii generalis Limana quingentis circiter
milliaribus a dictd civitate Cuscan distat,
nec in alio collegio 5. Bernardi Cuscan,
quod a clericis regularibus Societatis lesu
regitur, el in quo celeroqui examen co-
rum, qui subinde ad gradus scholaslicos
per episcopum Cuscan promovendi sunt,
habetur, examini huiusmodi sc subiicere
valent, propter difftrentiam schiolarum;
quandoquidern collegiales collegii S. An-
temii huiusmedi, quod alils antiquius
exislit, el praeropgalivd praecedentiae
super collegium S. Bernardi supradi-
cturn fruitur, a primaevd institulione
in eorum primo ingressu ad sequendam
doctrinam S. Thomae Aquinatis iura~
mento se adstringunt, illique incumbunt:
ipse Carolus rex plurimum cupit eisdem
collegialibus, seu aliis scholaribus col-
legii 8. Antonii huiusmodi a nobis in-
dulgeri, ut, absolutis studiis, et praevio
examine per cathedraticos conventus
3. Dominici dictae civitatis Cuscuan
Ordinis fratrum Praedicalorum, attenta
doclrinae consensione, faciendo, bacea-
laureatus, licentiaturae, magisterii et
doctoratus in philosophia el sacrd theo-
logid gradus a*pro tempore exislente
episcopo Cnscuanensi, ecclesiae vero Cu-
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pitnlo illius ecclesiae in cohventu su-
pradicto suscipere valeant. Nobis pro-
pterea memorati Caroli regis nomine
huriliter supplicatum fuil ut in prae-
missis opportune providers et ut infra
indulgere de benignitate apostolicd di-
gnaremur.

§ 2. Nos igitur, piis eiusdem Caroli
regis volis hac in re, quantum cum Do-
mino possumus , favorahiliter annuere
volentes, huiusmodi supplicationibusin-
clinati, de venerabilium fratrnm nostro-
rum S. R. E. cardinalium negoliis el
consullationibus episcopornm et regu-
larium praepositorum consilio, episcopo
Cuscuanensi, sive eius vicario in spiri-
tualibus generali, cum vero ecelesiam

" Cuscuanensem vacare contigerit, vicario

capilulari ecclesiae huinsmodi, illius sede
episcopali vacante, legitime deputato, re-
speclive pro tempore existenlibus, donec
et quousque publica universitas in dicld
civitale Cuscuanensi erigatur, illos ex
collegialibus seu aliis scholaribus colle-
gii S. Antonii supradicti, qui, peracto
studiorum curriculo, ac praevio exami-
ne non modo ab ipsius collegii S. An-
tonii, sed ectlm memorali conventus
S. Dom:nici cathedraticis faciendo, ha-
biles el idonei reperti fuerint, bacca-
laureatus , licenliaturae ac doctoratus
el magisterii in philosophid el sacra
theologid huiusmodi gradus, servata ta-
men in omnibus el per omnia forma
decreturum Viennensis et Tridentini Con-
ciliorum, quibus in aliquo derogare non
intendimus, auctoritate nostra apostolica
conferendi facnltatem, eddem aucloritate,
tenore praesentium, concedimus et im-
partimur; locurn vero, in quo graduum
huivzamodicollatio facienda erit, episcopi
el vicarii capitnlaris praefatorum arbi-
trio respective remillimns: salva tamen
semper in praemissis ancloritate Con.

scnanensis sede episcopali vacante, a ca-

gregalionis memeoraloruin cardinalium,
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§ 8. Decernentes ipsas praesentes lit-
teras firmas, validas et efficaces existere
et fore, suosque pleparios et inlegros
effectts sorliri et obtinere, ac illis, ad
quos spectat et pro tempore spectabit,
in omnibus et per omnia plenissime suf-
fragari, sicque in praemissis per quos-
cumque iudices ordinarios et delegalos,
etiam causarum palalii apostolici avdi-
tores, iudicari el definiri debere, ac
irritum et inane, si secus super his a
quoquam, quavis auctoritate, scienter
vel ignoranter, contigerit attentari.

et ordinationibus apostolicis, ac guibus-
vis, etiam iuramento, confirmalionc apo-
stolica, vel quavis firmitate alid roboralis,
statutis el consueludinibus, privilegiis
quoque, indultis et litteris apostolicis,
quibusvis personis in contrarium prag-
missorum quomodolibet concessis, con-
firmalis el innovatis ; quibus omuibus el
singulis, iliorum tenores, formas el ot-
casiones praesentibus pro plene et suffi-
cienter expressis el insertis habentes,
illis alits in suo robore permansuris, ad
praemissorum eflectum, hac vice dum-
taxal, spacialiter et expresse derogamus;
celerisque contrariis quibuscumque.

pracsenlium litterarum transumplis, seu
exemplis, eliam impressis, manu ali-
cuius notarii publici subscriplis, et si-
gillo personac in ecclesiastica dignitate
constitutlae munitis, eadem prorsus fides
in iudicio et extra illud habeatur, qiae
ipsis praesenlibus haberetur si forent
exhibitac vel oslensae.

Datum Tlomae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die ) mar-
tii mpexan, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 4 martii 1690, pontif, anno l.@

By ——————— '

§ XII PP. ‘ )
XX.

Confirmatur decretum ~Congregationis
particularis tn causd nonnullarum
provinciarum Ordinis Garthusiensis'.

Innocentius Papa XII,
ad faturam rel memoriam.

§ 1. Alihs, in causd inter dilectos filios
procuratorem generalem Ordinis Car-
thusiensis ex und et fratres laicos seu
conversos duarum provinciarum Hispa-
piarum dicti Qrdinis ex alterd partibus
vertente, emanavit a particulari Congre-
gatione nonnuilorum ex tunc existenlium
S. R. E. cardinalium, a felicis recorda-
tionis Alexandro Papa VIl praedeces-
sore nostro specialiter deputatd, decre-
tum tenoris qui sequitur, videlicet: ¢ In
causd vertenle inter patrem procuralo-
rem generalem Qrdinis Carthusianorum
cx und el laicos duarum provinciarum
Hispaniarum eiusdem Ordinis partibus
ox alterd, Congregatio nonnullorum e-
minentissimorum et reverendissimorum
$ R. E. cardinalium per sanctissimum
dominum nostrum specialiler deputata,
partibus ipsis informantibus, referente
eminentissimo De Laurea, infraseriptum
in modum respondendum censuil, nem-
pe: Ad 1°™ quoad habitum donalorum,
el praecipne quoad caputium, in duabus
provinciis Hispaniarum servandam gsse
consuetudinem ; Ad 2“*, conversis non
competere volum in capitulis conven-
" tualibus ; Ad 3°=, circa receptionem con-
versorumn servandas esse constituliones
Ordinis , part. 111 cap. 1, 0. XVI; Ad
4" quoad praesentiam donatorum in
capitulis culparum, et quoad interven-

{ In Tnnocentii X1 constit. ed. MpcrLxxx1l, die
11 septembris, pontif. viu, exiat quaedam de-
claratio Gongregationis Rituum circa processio=
nem; et in huius Ponlificis constit, ed. MDCXCIF,
die 4 movembris, ponlil. 11, alia circa prohibi-

tionem egressus uh cremo.
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tum 'donatorum insimul et conversorum
in etclesiis et refectoriis, itidern ser-
vandis esse constitutiones Ordinis; Ad
5°®, spatiamenta monachorum non com-
pelere conversis : causamque pracdiclam
non ¢sse amplius proponendam. Romae,
xuix martii ¥pexc. G. card. CarpivErs.
A. ALroviTys secretarius ».

§ 2. Cum autem, sicut dictus procura-
tor géneralis nobis nuper exponi fecit,
ipse decretum huiusmodi, quo firmius
subsisALat el servelur exactius, apostoii-
cag confirmationis nostrae patrocinium
comininiri plurimum desiderel: nos, spe-
cialem ipsi procuratori generali gratiam
facere :volentes, eumgque a quibusvis ex-
communicationis, suspensionis et inler-
dicti, aliisque ecclesiasticis senlentiis,
censuris et poenis, a iure vel ab homi-
ne, quavis occasione vel causd latis, si
quibus quomodolibet innodatus existit,
ad eflectum praesentium dumlaxal cpn-
sequendum, harum serie absolventes et
absolutum fure censenles, supplicatio-
nibus eius nomine nobis super hoc hu-
militer porreclis inclinati, decretum
praeinsertum, ac omnig et singula in eo
contenla el expressa, auctarilate aposto-
lica, tenore praesentium, approbamus et
confirmamus, illisque inviolabilis aposto-
licae firmitatis robur adiicimus, ac o-
moes et singulos iuris et facti defectus,
si qui desuper quomqdolibet intervene-

- rint, supplemus.

§ 3. Decernentes, easdem praesenles
litteras semper firmas, validas el effi-
caces exislere et fore, subsque plenarios
el integros effectus sortiri et obtinere,
ac illis, ad quos spectat et pro tempore
quandocumaque spectabit, in omnibus
et per omnia plenissime suffragari, et ab
eis respective inviolabiliter observari,
sicque in praemisgis per quoscumque
iudices ordiparios el delegatos, ctiam
¢awsarum palalii apostolici auditores,

BULLARIUM ROMANUM

iudicari ed definiri debere, ac irritum
el inane si secus super his a quoguam,
quavis auctorilate, scienlsr vel ignoran-
ter, contigeril attentari.

§ 4. Non obslantibus constitutionibus  cestrarioran

el ordinationibus apostolicis, necnon,
qualenus opus sit, dicti Ordinis, etiam
iuramente, confirmatione apostolicd, vel
quavis firmitate alid roboratis, statutis
et consuetudinibus, privilegiis guogne,
indultis et litteris apaostolicis in conlra-
rium praemissorum quomodoelibet con-
cessis confirmatis el innovalis; quibus
omnibus et singulis, illorum tenores
praesentibus pro plene et sufficienter
expressis ac ad verbum insertis haben-
tes, illis alids in suo robore permansu-
ris, ad praenussorum elleclum, hac vice
dumtaxat, specialiter et expresse de-
rogamus; ceterisque contrariis quibus-
cumque.

§ 5. Volumus aulem ut earumdem
praesentium litterarum transumplis, seu
exemplis, etiam impressis, manu alicu-
ius notarii publici subscriptis, et sigillo
personae in ecclesiasticd dignitate con-
stitutae munitis, eadem prorsus fides
ubique locorum tam in iudicio quam
extra illud habealur, quae ipsis prae-
sentibus haberetur si forent exhibitae
vel ostensae.

Datumn Romae, apud S. Petrum, sub
annulo Piscatoris, die x1 aprilis Mmpcxarr,
ponlificatus nostri anno 1.

Dat. die 11 aprilis 1692, pentif. arne L

XXIL

Confirmantur decrela circoallernalivam
tnler fratres Minores S. Francisct
de QObservantid reformatos provinciae
S. Nicolai'.

1 Extant aliae alternativae in Innocentii X1
const. ed. MDpuLxxxvi, die 3 junii, pontif i,
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Innocentius ¥apa X1,
ad perpeteam rei memeriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus
filius modernus minister provincialis pro-
vinciae S. Nicolai Ordinis fratrum Mi-
norum sancti Francisci de Observantia
Reformatorum nuncupatorum, quod alids
dilectus pariter filius Ioannes ab Aquila
frater expresse professus dicti Ordinis,
cum in eddem provincid, quae in duas
partes, videlicel Barensem et Liciensem,
divisa reperilur, munere commissarii
visitatoris fungeretur, dissensiones com-
ponere, et inconvenientibus, quae inter
fratres provinciae huiusmodi capitula-
rium aliarumque similium electionum
occasiore oriebantur, occurrere cupiens,
pro communi ipsius provinciae benefi-
cio et quiete concordiam quamdam seu
alterpativam ab omnibus dictae pro-
vinciae vocalibus legitime ad id con-
gregatis {irmari el acceplari ac unani-
mi omnium consensu subseribi curavit
per decrelum capituli provincialis in
conventu Tarenlini S. Anlonii die vI
aprilis mMpcxc desuper emanatum, te-
noris qui sequitur, videlicet: « Decre-
tum provinciale *. Cum toti huic provin-
ciae strictiovis ohservantiae 3. Nicolai
universalis rumor acceperil paci consu-
lendae, pietali firmandae, iurgiis dissi-
diisque tolam provinciam vagantibus;
quippe plausu et omnium religiosorinn
consensu desiderare non destitit ut
provincia aequi iuslitid gubernetur, et
partium causa ad tribunal eminentissi-
mi domini nostri Alderani Cybo, vigi-
lantis protectoris, atque reverendissimi
patris nostri Caroli Francisci de Vare-
sio, dignissimi commissarii generalis,

in clectione commissarii; et pro provincid Ja-
nuensi in huius Poolificis constit. ed. die 7 ia-
puarii, pontif. v.

{ Textum decreti quod sequilur corrigere
desperamus [R. T.).

devolvenda scrutinio deliberaretur, ut
in posterum dissidia cederent, el Baren-
sis religiosorum pars atque Liciensis
invicem ne altercari andeat, magno sae-
cularium scandale, strictioris observan-
liae detrimento: ideo admodum reve-
rendus pater loannes ab Aquila in hac
divi Nicolai provincid actualis commis-
sarins visitator, avdilis omnium ulrius-
que partis vocibus, et toto animo stabi-
limentum communi paci investigans,
ipsemet non alie desiderio ardens, nisi
iurgia abolere, nisi pacew firmare, njsi
iustitiae consulere, Landem certiores red-
diti eminentissimus protector el reve-
rendissimus pater commissarius gene-
ralis praefuti eidem commissario visi-
tatori decreto transcripsit, ut videre
est in calce: Nos frater Carolus Fran-
ciscus de Varesio, eic., et sub fine o-
mnes adamussim ohservent, Cum voto
eminentissimi domini noslri protectoris
ipse paler commissarius generalis ma-
gnd cum prudentid el iuslitid ad officia
ipsius provinciae obeunda alternatlivam
ransmisil, omni justiliae consonam ,
praccipiendo in virtule sanctae obedien-
liae et sub poenis contra inobedientes
ct rebelles a legibus taxatis. Inde pater
commissarius visilator, perpensis mature
omnium desideriis, decrelum reverendi
patris commissarii generalis publical et
elus mentem in hoc nostro provinciali
decreto firmare decernit, quam videre
est in originali decrelo citato, ut supra.
Alternativam (sic aiens ) provincialatus
elusdem provinciae ponendam, stabi-
liendam, alque in perpeluum f{igendam
esse iudicamus inter patres seu religio-
sos partium, nationum, seu provincia-
rum Barensis et Liciensis. Unde admo-
dum reverendi patres commissarii et
iudex ministri provincialis, cum patribus
definitorii et vocalibus provinciae ad
comitia provincialia convocatis talem

M3 an. C. 1602
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alterpativam tofo animeo acceplare de-
siderantibus , ita quod in quibuslibet
comitiis provincialibus seu capitularibuns
congressibus pars Liciensis habeat in
definitorio tres salisfactiones, et eliam
tres pars alia Barensis, tali ordine, et!

" pars Liciensis, tamquam copiosior fratri-
bus et convenlibus, successive per duas
vices habeat provincialatus officium ,
ipspm ‘habere incipiendo a proximo
imminenti capilulo, cum adscriplione
duorum rationalium patrum in defini-
torio, ideoque in singulos novennos
.annos pars Barensis habeal semel pro-
vinciale cum duobus definitoribus, el
alio sexennio custodes cum definitoribus
binis, in unoquoque triennio: sic Licien-
ses; per consequens habeant religua in
definitorio officia. Praeterea disponere
eliam volumus guardianatus pro eiusdem
provinciae eommuni pace et sine offen-
sione iustitiae distributivae, ila quod
patres Barenses duodecim habeant guar-
dianias; ne aulem summa inaequalitas
videalur in electionibus luturorum ca- !
pitulorum, volumus duas alias guardia-
nias addi parti Barensium, ita quod duo
alii gnardiani eligantur a Barensibus ad
ipsorum satisfactionem, sed elizendi
sint patione Licienses, usque dum con-
ventus ab ipsis recipiendi ad aequalem
numerum pervenerint conventuum Li-
ciensium. Si vero in fulurum convenlus
Barenses Liciensium numerum exces-
serint , ad aequalitalem in ulramque
partem reduclum iri censemus. Quapro-
pter partem Barensem duodecim guar-
dianiis confectam praescribemus geo-
grafice el secundum naturam per divisio-
nem, vulgo la Gravina di Caslellaneta,
‘et provinciam Liciensem a Castellancta
exclusive usque ad Praesitivm. Parifor-
miler, ut radicilus omnis disscnsionis
fomentum tollalur in receptionc novi-

1 Videtur legendum uf (A, T.).
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tiorum, quae indifferenter fieri debet,
praecipimus, ut de receplis et approbatis
intra numerum solitum a sacrd Congre-
galione concedi pro quolibel anno dwo-
decim iuvenes, oclo clerici, quatuor Jaici,
de melioribus respeclive pro parte Ba-
rensi recipiantur ad habitum et profes-
sionem; reliqui vero pro complemento
numeri praefixi a sacrd Gongregatione
ex alid parte tamguam numerosiori ve-
stiantur. Unde consnito admodum re-
verendi patres commiissarius visilator et
iudex, minister provinciz{lis, custos et
patres omnes definilores, quam vocales,
ad pedes eminenlissimi prolectoris et
reverendi patris commissarii generalis
subiicientes unanimi consensu, quo ma-
iori favore deprecantium vota prosequi
dignentur, pro maioris roboris validitate,
apud sacram Congregationem cardina-

,Jium decreto obsignari. Et quae tn hoc

decreto praescribuntur ab omnibus in
futurum adamussim observentur, suly
poend pullitalis electionum, quae in
contrarium oriri possint. Datom Tarenti
in loco nostri discretorii conventus
S, Antonii tempore comitiorum provin-
cialium, die vi aprilis MpcxC 5.

Ego fr. Thomas a Matera lector theologiae
provinciae Barensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Franciscus a Veliis lectlor sacrae
theologiae provinciae Liceusis acceptavi ut
supra.

Ego fr. Theodorus a Tarento lector sacrae
theologiae provinciae Liciensis acceplavi ut
supra.

Ego fr. Cherubinus a Nerito lector sacrae
theologiae provinciae Liciensis acceptavi ut
supra.

Ego fr. Seraphinus a Turo theologus ge-
neralis guardianus et vocalis acceptavi ui
supra, provinciae Darensis.

Ego fr. Franciscus Maria Valenzano thealds.
gus guardianus et vocalis acceptavi ut supra.
Ego fr. Franciscus a Gravina provinciae

Barensis vocalis acceptavi ut supra.
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Ego fr. Franciscus a Cellerario provinciae
Barensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Bonaventura a Brisuto provinciae
Barensis theofogus guardianus acceplavi ut
Supra.

Ego fr. Franciscus a Turre lector pro-
vinciae Liciensis acceplavi ul supra.

Ego fr. Antonius ab Alliste provinciae
Liciensis guardianus vocalis acceptavi ut
Supra. .

Ego fr. Bernardus a S. Vito provinciue
Liciensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Bonaventura a Gallipoli provin-
cine Liciensis guardianus acceptavi ut su-
pra. .

Ego fr. Antonius a Nucibus guardianus
provinciae Barensis acceplavi ut supra.

Ego fr. Bartholomaeus a Castellaneta guar-
dianus provinciae Barensis acceptavi ut su-
pra.

Ego fr. Antonius a Crinols guardianus
provinciae Barensis acceplavi ut supra.

Ego fr. Angelus a Criptaliis guardianus
provinciae Liciensis acceptavi ul supra.

Ego fr. Bonaventura a Caslellaneta guardia-
nus provinciae Barensis acceptavi ut supra.

Ego fr. loseph Maria a Francavilla guar-
dianus provinciae Liciensis acceptavi ut
supra.

Ego fr. Bernardinus a Gravina guardianus
provinciae Barensis acceptavi ul supra.

Ego fr. Joannes a Bario guardianus pro-
vinciae Barensis acceptavi ul supra.

Ego fr. Joannes a Castelletto guardianus
arovinciae Barensis acceptavi ut supra.

Ego fc. Franciscus a Leghis guardianus
provinciae Liciensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Antonius a Castro Graecorum
guardianus provinciae Liciensis acceptavi ut
supra.

Ego fr. Nicolaus guardianus provinciae
Barensis acceptavi ul supra.

Ego fr. Ludovicus a Mandurio exdefinitor
et guardianus provinciae Liciensis acceptavi
uf supra.

Ego fr. lacobus ab Altamura exdefinitor
et guardianus provinciae Barensis acceptavi
ut supra.

Ego fr. Bonaventura ab Altamura exdefi-
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nitor et guardianus provincige Durensis ai-
ceptavi ut supra.

Ego fr. Bernardus e Cequolis exdefinitor
provinciae Liciensis acceplavi ut supra.
Ego fr. Angelus a Solero exdefinitor pro-
vinciae Liciensis acceplavi ul supra.

Ego fr. loannes a Turo guardinnus Ba-
rensis acceplavi ut supra. .

Ego fr. Antonius a Brundusio definitor
actualis, provinciae Liciensis acceptavi ut
supra,

Ezo fr. Antonius a Malleis definitor actuse
lis provinciae Liciensis acceplavi ul supra.

Ego fr. Bonaventura a Francavilla defi-
nitor actualis provinciae Liciensis acceptavi
ut supra.

Ego fr. Antonius a lonia definitor actua-
lis provinciae Liciensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Honuphrius custos actualis pro-
vinciae Liciensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Laurentius a Licio guardianus ecx-
minister provincialis Liciensis acceplavi at
SUpra.

Ego fr. Honuphrius a Cannato minister
provincialis provinciae Barensis acceptavi
ut supra,

Ego fr. loannes ab Aquila commissarius
visilator.

Et subinde dilectus ettam filius Caro-

poris commissarius generalis dicti Or-
dinis decretum praeinsertum confirma-
vit ac observari mandavit per suum
pariter decretum tenoris sequentis, nem-
pe: « Decreturn confirmationis. Ex debito
pastoralis officii paci et tranquillitati
nostrae reformatae provinciae 5. Nicolai
Bavensis consulenles, allernativam in
retroscripto instrumento deseriplam et
in pleno capitulo celebrato Tarenti die
vi aprilis MDCXC examinatam, propriis
subscriplionibus firmalam, el acceptatam
a patribus vocalibus unaoimi consensu
et communi omnium laetilid, in execu-
tione poneridam, stabiliendam, atque in

perpetunm figendam ess¢ iudicamus in-
| ter patres seu religiosos partium, na-

An, 6, 109

lus Franecizcus de Varesio tunc (em-oecabs

an, C. 1602 416

tionm, seu provinciarum Barensis sci-
licet et Liciensis; ideo tenore praesén-
lium praefalam alternativam, prout in
dicto instrumento iacet exlensam prae-
figimus, stabilimus et confirmamus tam-
guam rationabilem, alque secundum
iustitiae distributivae praescriptum, ma-
iorique pacis ac tranqguillitatis angmento
accomodatam, nec non fixam, approba-
tam el confirmatam conditione, serie
ct ordine superius expresso volumus
haberi ab omupibus eiusdem provinciae,
tam superioribus, quam subditis; prae-
cipientes in virtule sanctae obedientiae
et sub poenis contra inobedientes et
rebelies a legibus taxatis, et in omnibus
capilulis, congregationibus el congres-
sibus in posterum faciendis, quae in ed
praescripta sunt omnes inviolabiliter
observent, pec contra praefala aliquid
altentare praesumant, sub poend excom-
municationis ipso facto incurrendd, Da-
tum ex nostro Aracaclilano convenlu de
Urbe hac die xxv1 aprilis Mpcxc. — Fra-
ler CAroLus Frawciscus de Varesio com-
missarius generalis : de mandato snae
paternitalis revercndissimae, fr. Ixvo-
centivs De Cripris secretarius

Ac deroum venerabilis frater nostro
Alderanus episcopus Osliensis 8. It. E.
cardinalis Cybo nuncupatus, dicti Ordi-
nis apud nos et Sedem Apostolicam
proteclor, suum quoque decretum su-
per praemissis cdidil lenoris qui seqni-
tur, videlicet: « Alderanus miseralio-
ne divind episcopus Ostiensis S. R. E.
cardinalis Cybo sacri collegii decanus,
ac totius Ordinis sancli Francisci apud
Sanctam Scdem proleclor. Cum retro-
scriptae convenliones el pacla pro con-
cihandd et stabiliend religiosorum pace
¢l quiele in provincid reformatd $. Ni-
colai de consensu lolins capituli pro-
vincialis decreta ‘fuerinl, necnon per
comnissarium generalern approbata et
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confirmata; nos, hvinsmodi pacem tran-
quillitalemque summopere cupienles,
praenarratas conventiones,_decreta, pa-
cla, alternativam, auctoritate qua fun-
gimur protectoris, confirmamus et ap-
probamus, non solum praemisso, sed
etiam meliori modo. Praecipientes omni-
bus et singulis superioribus et subdi-
tis praefatac provincize et quibuscum-
que aliis districte in virtute sanctac
obedientiae, ne in posterum quovis prae-
textu aut quaesito colore, direcle vel
indirecte, conlra pracdiclum concorda-
tum et alternalivam aliqsid innovare
aut atlentare pracsumant, sed, prout
iacent, eam servent cl execulioni man-
dent, nedum sub poenis in decrelo
commissarii generalis, sed nullitate o-
mnitm actoum, aliisque arbitrio nostro
et pro lempore existentis prolectoris
infligendis. Non obslantibus, ele, Datum
Rlomae hac die xvi marlii' Mocxc. —
A. cardinalis Cyso proteclor ».

§ 2. Cum aulem, sicut eadem exposilio

decreta hniusmodi, quo firmius subsi-
stant el servenlur exaclius, apostolicae
conflirmationis noslrae patrocinio com-
muniri summopere desiderel: nos, spe
cialem ipsi ministro provinciali gratiam
faccre volenles, eumque a quibusyis ex-
communicationts, suspensionis et inter-
dicti, aliisque ecclesiasticis sententis,
censuris et poenis, a iure vel ab ho-
mine, quavis occasione vel causa lalis,
si quibus quomodolibelinnodalus existit,
ad effectum praesentium dumlaxat con-
sequendum, harum seric absolventes et
absolutum fore censenles, supplicalio-
nibus eius nomine nobis super hoc
humiliter porrectlis inclinati, de vene-
rabilium fratrum nostrorum S. R. E.
cardinalivm negoliis et consullalionibug
episcoporum el regularium praeposito-

1 Videtur legendum maii pro martii (8 1.).
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subiungehat, diclus minister provincialis creioruw.

. Comrmoram § 4. Non obstantibus conslitulionibus

- bus, privilegiis quoque indultis et lit-
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rum consilio, et attentis dicti Alderani
episcopi cardinalis et protectoris ac
dilecti pariter {ilii moderni commissatii
generalis Qrdinis huiusmodi l'c|ﬂl.-i0['li-
bus ad eosdemr cardinales transimissis,
decreta praeinserta a memoratis capi-
tule provinciali, ac Carolo Francisco
lunc commissario generali, ¢l Alderano
episcopo Carolo el protectore edita, ut
praefertur, cum omnibus et si_nguhs in
cis respective contentis, auctaritate apo-
stolica, teneore praesentium, confirmamus
el approbamus, illisque inviolabilis apo-
stolicae firmitatis rebur adiicimus: salva
tamen in praemissis auctoritate Congre-
gationis eorumdem cardinalium.

§ 8. Decernenles, tasdem praescnles
litteras semper firmas, validas et elli-
cacts cxistere el fore, suosque plenarios
el integros eflfectus sorliri cl obtinere,
ac illis, ad quos speclal el pro tempore
spectabil, in omnibus el per omnia ple-
nissime suflragari, et ab illis respective
inviolabiliter observari, sicque in prae-
wissis per quoscumque judices ordina-
rios el delegalos, eliam causarum pa-
fatii apostolici auditores, iudicari et
definiri debere, ac irrilum el inane si
cecus super hisa quoquam, quavis au-
cloritate, scienter vel ignoranter, con-
tigerit atltentari.

el ordinationibus apostolicis, necnon,
quatenus opus sit, provinciae et Ordinis
praedictorum, cliam inramento, conlir-
matione apostolicd, vel quavis firmitate
alid roboralis, slatutis et consuetudini-

teris apostolicis in contrarium praemis-
sorum quomodolibel concessis, confir-
matis et inpovalis; quibus omnibus et
singulis illorum lenores praeseplibus
pro plene et suflicienter expressis, ac
de verbo ad verbum insertis habenles,

M7 ae

vice dumtaxal, specialiler et eipressc
derggamus, celerisque contrariis quibu-
SClllquuE.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die xviI maii
Mucxcll, pontificatus nostri anno 1.

Dat. dle 17 maii 1692, ponlif. anco I.

XXII. 1

Concedilur minisivo generali Terlii Or-
dinis sancti Francisci facullas con-
ferendi docloratus lauream suis re-
ligiosis,

Innocentius Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

.

filius Toannes Locatus a Bergamo, prior
generalis frairum Tertii Ordinis sapcli
Francisci, quod, cnm ex praescriplo
constilutionum dicti Qrdinis, praeserlim
illarum qnae a felicis recordationis In-
nocentio Papa X praedecessore mosiro
per quasdani suss in simili formd Bre.
vis die vi povembris MDCXLVIIL €mana-
tas litleras in forma specificd conlir-
matae fuerant, illi gui ex Qedine huius-
modi docloratus seu magisterii lauream
suscepturi sunt, debeant prius philoso-
phiam per triennium legere, el deiqde,
onere sacram Lheologiam per quadrien-
nium legendi indispensabiliter susceplo,
lilleras palentes a ministro generali pro
tempore existenti Ordinis praefati (:)bll-
nere, quarum subinde vigore, in aliqui
publicd siudii generalis univers?lale 5e
praesentantes, laured huiusmodi deco-
ranlur, nOn pauci circa praemissa abu-
sus irrepserunt; multi siquidem ad(?pté.
laured huiusmodi quadriennalem eus-
modi sacrae theologiae lecturam mnegli-
gunt, alii vero, etiam ipsa triennali phi-
losophiae lecturd, eo quod aul labores

illis alias in suo robore permansuris, hac
Buli. Rom, — Fol. 4T, o3

reformident, aut s¢ se ad id inhabiles

' ' i  fecit di Caoraa i
§ 1. Exponi nobis nuper fecit dllec“'Scamafff:ﬁo:f.,'"
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Pregon mini-
sirl el procura=
luris gensrals,

Coneassig
prasdiclne fa-
nilatin anb cor-
fie condlilon'=

us,

agnoscant, penitus vel in parle omissd,
litteras patentes supradictas, praepotenti

patronorum inlerposild operd el auclo- |

ritate,-de manibus dicti ministri gene-
ralis exlorguent, el inde in publicis
sludiornm generalium universitatibus,
ubi nonnumgnam magis lucrum quam
virtitis meritum respicitur, doctoris seu
magistri litulo decorantur, sicque pri-
vilegiis a'iAs monnisi vere magistris seu
doctloribus competentibus gaudent, in
maximam studiorum iacluram et alio-
rum antiquiorum sacerdotum dicti Ordi-
nis praeiudicium, ac non sine evidenti
religiosae paupertatis detrimento; quan-
doquidem isti sic laureandi notabiles
pecuniarum summas in Ordine supra-
dicto colligunt, illasque sie collectas
foris expendunt ct distrahunt.

"~ § 2. Cum aulem, sicut eadem exposi-
tio subiungebat, dictus loannes procu-
rator generalis abusus huiusmodi tolli
viamque illis in posterum praecludi plu-
rimum desideret, nobis proplerea idem
loannes prior generalis eliam nomine
dilecti filii lacobi Guidotti a Bononia
ministri generalis eiusdem Ordinis hu-
militer supplicari fecit,ut in praemissis
opportune providere et ut infra indul-
gere de benignitale apostolicA digna-
remur.

§ 3. Nos igitur, eiusdem loannis pro-
curaloris generalis votis hac in re, quan-
tumn cum Domiino possumus, favorabiliter
annuere volentes, eumque a quibusvis
excommunicationis, suspensionis et in-
terdicti, aliisque ecclesiasticia sententiis
censuris el poenis, a iure vel ab ho-
mine, quavis occasione vel causd lalis,
8i quibus quomodolibet in innodatus
exislit, ad effeclum praesentium dumta-
1al consequendum, barum serie absol-
ventes et absolutum fore censentes, hu-
iusmodi supplicationibus inclinati , de
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cardinalium negoliis et consnitationibus
episcoporum et regularivm praeposito-
rom consilio, et allentd relattone vene-
rabifis fratris nostri Alderani episcopi
Ostiensis §.RB.E. - cardinalis Cybo nuncn-
pati, dicti Ordinis apud nos et Sedem
Apostolicam protectoris, praefalis car-
dinalibus, qui etiam dictum lacobum
ministrum generalem audiverunt; faci4,

venerabilium fratrum nostrorum S.R.E.

eidem Jacobo el pro tempore exislenti
ministro generali Ordinis huiusmodi fa-
cultalem, privative -quoad omnes alios,
conferendi docloralus seu magisteri
lauream fratribus in dicto Ordine pro-
fessis, qui antea philosophiam per tres
el snper omnibus libris Sententiarum
sacram theologiam per alios quatuor
annos laudabilitcr legerint ot docuerint,
ac dnabus saltem publicis conclusioni-

An, €. 1y03

bus praesederint, et subinde ab eodem -

ministro generali, procuratore generali,
vel, islo absenle, ab uno per eum depu-
tando, qui praeditus sit qualitatibus in
celeris examinalionis ut infra requisitis,
necnon tribus aliis eiusdem Ordinis in
eddem sacrd (heologid versatioribus,
quique per septennium laudabiliter Je-
gerini, in capitulis generalibus vel pro-
vincialibus dumtaxat, et non alibi, exa-
minati', et ab aliis %, vel saltem a quatuor
eorum, per secrela et reilerata vola
tamquam idonei el laurea® digni appro-
bali [uerint, itaut, si secus aliqua in
parle fieri contigerit, minister generalis
privationis vocis aclivae et passivae, ac
officiorum, si quae habuerint?, et laureati
nullitatis collatae laureae poenas res-
pective ipso facto incurrant, auctoritate
apostolicd, tenore praesentium, concedi-
mus et indulgemus, salvd tamen semper
in praemissis auctoritate Congregationis
praedictorum cardinalium.

1 Edit. Main, legil ezxaminari (. 1.).
2 Potius iege {Uis (n. T.).
3 Polius lege habuerit (n. 71.),

Ap, G, 1092
Clapantae,

L

Derogatic § 5. Non obstantibus praemissis con-

coutrarigrwa,

-

PUBpleram.

Fils taa-  § 6. Volumus autem ul earumdem
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- § 4, Decernentes, casdem praesenles
litteras semper frmas, validas el effica-
ces existere et fore, suosgue plenarios
et integros effectus sortiri et oblinere,
acillis, ad quos spectat el pro tempore
quandocumque spectabit, in omnibus et
per omnia plenissime sullragari, el gb!
illis respective inviolabiliter observari,
sicque in praemissis per quoscumque
iudices ordinarios el delegalos, ellam
causarum palatii apostolici auditores, iu-
dicari et definiri debere, ac irritum et
inane si secus super his a quoquam,
guavis auctoritale,, scienler vel igno-
ranter, conligeril attentari.

stitutionibus et ordinationibus apostoli-
cis, necnon dicti Ordinis, etiam iura-
mento, confirmatione aposlolic, vel qua-
"vis firmitale alid roboralis, statulis et
consuetudinibus, privilegiis quoque, in-
dultis et litteris apostolicis in conlra-
rium praemissorum quomodolibet con-
cessis, confirmalis et innovalis; quibus
omnibus et singulis, illorum tenores
praesentibus pro plene el snflicienter
expressis ac ad verbum insertis haben-
tes, illis alids in suo robore perman-
suris, ad praemissorum effectum, hac
vice dumtaxal, specialiter et exprcsse
derogamus; celerisque contrariis guibus-
cumque.

praesenlium litterarum transumplis, seut
exemplis, eliam impressis, manu alicu-
ius notarii publici subscriptis, et sigillo
personae in ecclesiastica dignilate con-
stitutae munitis, eadem prorsus f(ides
ubique locorum adhibeatur, quae ipsis
praesentibus adhiberetur si forent eshi-
bitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris, die avu
maii ¥pcxcn, pontificatus nostri anno 1.

XXIL

Confirmantur, innovaniur, ampliantur
el moderanfur plurimae constilutio
nes de non concedendd homicidis ve-
deundi faculiale absque Romani Pon-
tificis maondalo®,

Innocentins episcopus
servos servorum Def,
ad perpetuam rei memoriam.

Viros sanguinum et dolosos, qui, in-

furore succensi, nedum corporibus mor-
tem dare, sed non raro eliam Salvaloris
nostri lesu Christi pretiosissimo sanguine
redemplis animabus, si non sint armis
spiritualibus divind praeveniente gralid
praemunitag, aeternam perdilionem pro-
curare non perhorrescunt, cum Domino
abominantes , nostrorumque et Sanclae
Sedis etiam in temporalibus immediate
et mediate subditorum tranquillitati et
paci, ac eorumdem el ministrorum i.u-
stitiae maiori securitali, elusdemque -
stitiae liberiori exercitio, {uantum no-
bis ex alto concedilur, consulere cupien-
les, inter alias aposlolicae sollicitudinis
curas, quibus incessanter urgemur, in
illam praecipue incumbimus, ut perditos
nequitiae (ilios, qui a guorumcumque
homicidiis, et a rectorum et ministro-
rum iustitiae necnon querelantium et
testium offensionibus virtutis amore abs-
linere detvegtant, formidine sallem poe-
nae, et quidem irremissibilis, retraha-
mus. Cumque ex spe remissionis, com-
positionis, gratiosae rebannilionis, cas-
salionis processus, seu bannyj, aul alteriug
gratiae assequendae, delictorum huius-

1 Consule conslitutiones Pii T1, Sixti IV, Cle-
mentis ¥11, Pii IV el Pii V infra citatas. Ad
evilanda homicidia non parum conducit Ale-
wandri VHI coustit. ed. mbcxc, die 14 augusti,
poniif. 1, De delaxicme armorim.

Bat. die 17 maii 1602, ponlif. auno 1.

2 Ed. Maio. legit in hwmana sagvilia (K. T.).
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modi facilitatem el frequentiam etiam
pro

Tradzhd

ocuerit, ot hanc quogue Helestabilem
et periciosam spem magis magisque
adimamus et recidamus, ac delicta hu-
iusmodi, quantu fieri potest, arceamus,
ea quae a praedecessoribus nostris Ro-
manis Pontificibus desuper statuta et
provide ordinata fuisse comperimus, ut
co maiorem obtineant firmitatem , quo
saepius fuerinl apostolifo praesidio com-
munita, nostrae confirmationis patroci-
nio roboramus, eaque de novo statui-
mus, seu alids ampliamus, immutamus,
et in honorem eximiac S. R. E. cardi-
nalium de latere legatornm dignitatis
respéclive moderanur, prout rationabi.
les causae persuadent, et in Domino
conspicimus salubriter expedire.